
Drodzy Parafianie!

K oniec roku kalendarzowego to zawsze 
dobry moment aby zadać sobie pytania: 

Jak przeżyliśmy mijający rok? Czy był udany? 
Czy udało się zrealizować wszystkie plany? Co 
pozostanie w naszej pamięci jako miłe wspomnienie 
a co chcielibyśmy wymazać? Na co powinniśmy 
w kolejnym roku zwrócić uwagę, by nie popełniać 
tych samych błędów?

R ok 2023 w naszej wspólnocie stał pod 
znakiem Jubileuszu 25-lecia konsekracji 

kościoła. W przedziwny sposób zbiegło się to 
z 40-leciem powołania do istnienia Parafii oraz 
darem, jaki, w swojej opatrzności, podarował 
nam sam Pan Bóg, a którym stała się nominacja 
kardynalska naszego rodaka Abp. Grzegorza Rysia. 
To znak, który odbieram jako Boży prezent na nasze 
obchody.

Z a nami wiele pracy, wiele spotkań i wiele 
przeżyć, które stały się już historią, a które 

wspólnym zaangażowaniem zapisaliśmy na kartach 
kroniki naszej Parafii. Chciałbym wam wszystkim 
i każdemu z osobna pogratulować, a jednocześnie 
podziękować, że dane nam było kolejny rok przeżyć, 
jak wierzę, „ku chwale Bożej i pożytkowi ludzi”.

Z pasterskim błogosławieństwem 
Proboszcz Ks. Jarosław Nowak

BIULETYN INFORMACYJNY Nr 4 (12/2023)

Błogosławionych 
Świąt Bożego Narodzenia

przynoszących pokój i zgodę,
pełnych szacunku i życzliwości,

w rodzinnych kręgach oraz 
Szczęśliwego Nowego 2024 Roku

2. Informator duszpasterski:
KSIĘŻA W PARAFII

Proboszcz	 Ks. Kan. Jarosław Nowak
Wikariusz	 Ks. Piotr Studnicki(3)
Penitencjarz	Ks. Prał. Marian Rapacz
Rezydent	 Ks. dr Stanisław Radoń
Rezydent	 Ks. Kan. Konrad Kozioł

KANCELARIA
Wtorek:	 16.00-17.30	 Ks. Stanisław Radoń
Środa:	  9.00-10.00	 Ks. Prob. Jarosław Nowak
Czwartek:	 16.00-17.30	 Ks. Piotr Studnicki(3)
Sobota:	  9.00-10.00 	 Ks. Dyżurny

	 Kancelaria w okresie wakacji i ferii:
	 Wtorek:	16.00-17.30
	 Sobota:	 9.00-10.00

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW STAŁYCH

Msze niedzielne:	 7.00, 9.00, 10.30, 12.00,
	 	 	 wieczorne 18.30 i 20.00

Msze w tygodniu:	 7.00 i 18.30

Wypominki roczne (10 min) przed Mszami:
	 w niedziele	 7.00, 9.00, 10.30, 12.00
Comiesięczna Msza za wypominanych:

	 	 	 I-niedziela miesiąca 7.00

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy: środa 18.00
	 (po niej Msza zbiorowa wotywna o Matce Bożej)

Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego: piątek 18.00
Codzienna cicha Adoracja w tygodniu: 18.00

I-sobota nabożeństwo wynagradzające NMP msza 7.00
Różaniec – Zmiana tajemnic dla Róż Różańcowych.

NASZA PARAFIA

Parafia Matki Boskiej Fatimskiej w Krakowie, ul. Komandosów 18, tel. 12 266 62 82, parafia@podwawelskie.pl • www.podwawelskie.pl
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3. Statystyki Parafii

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW OKRESOWYCH

Adwent: 	 Roraty w tygodniu 7.00, Godzinki 6.40
		  Nieszpory adwentowe niedziela 18.00

Wielki Post:	 Droga Krzyżowa – piątek: 
 	 	 �dla dorosłych 7.30 i 18.00, 
	 	 dla dzieci 17.00, dla młodzieży 19.00.
		  Gorzkie Żale – niedziela 17.45

Nabożeństwa Fatimskie z Procesją Światła: 
maj-październik 13-go dnia miesiąca o 18.30

Majówki i Czerwcówki:	 codziennie 18.00
Nabożeństwa Różańcowe:	 październik 17.45

Msza Pasterka w Wigilię (24.12):	 22.00
Msza na zakończenie roku (31.12):	 17.00
Nieszpory diękczynne (31.12):	 16.30

SPOWIEDŹ W KOŚCIELE
W niedziele i święta: 
	 	 przed każdą Mszą (15 min wcześniej)
W tygodniu codziennie 
	 	 przed każdą Mszą: od 6.40 i od 18.00

KATECHECI W PARAFII
s. Hanna Sas		 – SP 25 i przedszkola
Ks. Piotr Studnicki(3)	– SP 25

PRZYGOTOWANIA SAKRAMENTALNE
I-Komunia – odpowiedzialny: Ks. Wikariusz
Bierzmowanie – odpowiedzialny: Ks. Wikariusz

ODWIEDZINY CHORYCH
I-piątek:	 �Ks. Proboszcz	 od 9.00
	 	 Ks. Stanisław	 od 15.00
I-sobota: 	 �Ks. Wikariusz	 od 9.00

Szafarze świeccy odwiedzają zgłoszonych chorych 
z Komunią w połowie miesiąca

	 Rok	 2021	 2022	 2023
Ochrzczono (dzieci):	 20	 27	 29
I-Komunia i spowiedź – przystąpiło (dzieci):	 91	 38	 45
Bierzmowanie – udzielono (kandydatom):	 60	 34	 47
Śluby – udzielono (parom):	 6	 0	 0
Ilość zmarłych Parafian:	 88	 86	 74
Ilość rozdanych Komunii – łącznie w roku:	 42 tys.	 46,5 tys.	 48,4 tys.
Ilość uczęszczających na Msze niedzielne:	 1076	 1040	 1058
Ilość przyjmujących Komunię w niedzielę:	 562	 517	 445
Świece modlitewne – zużyto w roku:	 10 tys.	 14 tys.	 14,9 tys.

AKCJE PARAFIALNE

– Rozprowadzanie świec Caritas i opłatków – adwent
– Konkurs kolęd najpiękniejsze wykonanie– grudzień
– Rozprowadzanie życzeń i biuletynu Bożonarodzeniowego 
– Rozprowadzanie sianka na stoły wigilijne – grudzień
– Rozprowadzanie poświęconej kredy i kadzidła (6.01)
– Podwawelskie Kolędowanie, koncert– styczeń
– Rozprowadzanie baranków i paschalików – W. Post
– Parafialny Piknik Życzliwości – maj
– Pielgrzymka rowerowa do Częstochowy – po B. Ciele

INSTYTUCJE NA TERENIE PARAFII
ŚDS Caritas Kraków: Środowiskowy Dom Samopomocy 
dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie

OWOS Caritas Kraków: Ośrodek Wsparcia Osób 
Starszych – Klub seniora 

Fundacja JEST NADZIEJA: instytucja wsparcia osób 
z Ukrainy, założona i prowadzona przez samych 
uchodźców

Stowarzyszenie ŚWIATŁO KULTURY: organizacja im-
prez i akcji związanych z kulturą chrześcijańską

OSOBY POSŁUGUJĄCE W PARAFII

Zakrystianka:	 S. Iwona Żmuda
Kościelni:	 P. Przemysław Zelech, P. Jan Misiura,
	 P. Marek Kurnik, P. Jakub Jagielski
Organista:	 P. Edmund Galas
Gospodyni:	 P. Zofia Małajowicz
Kancelistka:	 P. Patrycja Jonas
Pomoc w kancelarii wolontariat: Helena Broniak
Grupa porządkowa: Katarzyna Szczęśniak z córkami
Grupa ogrodowa: P. Zofia Wcisło,
	 PP. Elżbieta i Wiesław Rymarczyk
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25.02.2023 Przekazanie Agregatu prądotwórczego do UA 
kolejny element wojennej pomocy charytatywnej Parafii

17.03.2023 Kancelistka Ola w biurze, 
żmudna praca przy budowaniu elektronicznej bazy Parafii

18.03.2023 Wyjazd na narty, Rohace (Słowacja), akcja 
Parafialnego Klubu Aktywności Turystyczno-Sportowej

5.04.2023 Przygotowanie do Wielkiego Tygodnia, 
Ciemnica, projekt i wykonanie s. Iwona z wolontariuszami

4. Kalejdoskop wydarzeń

7.01.2023 III Podwawelskie Kolędowanie, 
cykliczny świąteczno-noworoczny koncert parafialny

15.01.2023 Parafialne Spotkanie Opłatkowe 
świąteczne spotkanie parafian, grup i wspólnot

26-29.01.2023 Ferie z Proboszczem dla rodzin z UA, 
zorganizowano dla 5 rodzin uchodźców wraz z dziećmi

21.02.2023 Ostatkowe spotkanie Gr. Biblijnej dla dorosłych, 
koniec karnawału, przygotowanie do Wielkiego Postu
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5.04.2023 Przygotowanie do Wielkiego Tygodnia, Grób 
Pański, projekt i wykonanie s. Iwona z wolontariuszami

12-15.05.2023 Prace nad sceną w Auli św. Kingi 
wykonano malowanie oraz instalacje kulis i tylnej kurtyny

14.05.2023 Otwarcie Parafialnej Kawiarenki Niedzielnej 
po Mszach można miło spędzić czas przy kawie i ciastku

18.05.2023 Spektakl „Przed Sklepem Jubilera” K. Wojtyły, 
przedstawienie na nowej scenie przygotowane przez FDNT

18.05 2023 Spektakl – Stypendyści Fundacji „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia” zmierzyli się z tekstem swojego patrona

28.05.2023 Majówka z Proboszczem Wadowice-Mucharz 
wspólny wyjazd Grupy Biblijnej, Scholi i przyjaciół

8.06.2023 Boże Ciało na Podwawelskim, jak co roku 
licznie zgromadziło mieszkańców i gości Parafii

9-12.06.2023 XIII Pielgrzymka Częstochowa Rowerem 
pierszy dzień przebiegł w deszczu, ale humory dopisywały
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9-12.06.2023 XIII Pielgrzymka Częstochowa Rowerem 
postoje w trasie, czas regeneracji i uzupełniania płynów

9-12.06.2023 XIII Pielgrzymka Częstochowa Rowerem 
u Matki Bożej – Jasna Góra po raz kolejny zdobyta

16.07.2023 Papież mianuje naszego Rodaka abp. Grzegorza 
Rysia Kardynałem; spotkanie w Rzymie ojca z synem

19.06.2023 Zespół Charytatywny w Wadowicach, majówka 
z Proboszczem w ramach podziękowania za wolontariat

23.07.2023 Mazury z Proboszczem dla dorosłych, 
niepowtarzalne doświadczenie spotkania z pięknem natury

30.07.2023 Mazury z Proboszczem dla młodzieży, 
fascynujące doświadczenie żeglarskiego życia

Przygotowanie Jubileuszu, maj – Album z prezentacją 
naszego kościoła w wydawnictwie ogólnopolskim

Przygotowanie Jubileuszu, maj – Tabernakulum, 
odnowienie dzięki zbiórce złomu złota od parafian
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Przygotowanie Jubileuszu, lipiec – zakup nowych ornatów, 
sfinansowano z całomiesięcznej zbiórki do skarbon

Przygotowanie Jubileuszu, sierpień – materiały graficzne: 
zaproszenia, dyplomy, plakaty i banery

Przygotowanie Jubileuszu, wrzesień – film dokumentalny 
zbierający materiały i archiwalne zdjęcia z 25 lat

Przygotowanie Jubileuszu, wrzesień – zakup Różańca 
Procesyjnego, dar od Róż Różańcowych Parafii

Przygotowanie Jubileuszu, wrzesień – Chrzcielnica, 
odnowienie dzięki zbiórce złota i ofiarom od parafian

Przygotowanie Jubileuszu, październik – nowy Krzyż na 
nowym placu, ustawiony na dziedzińcu Parafii

Przygotowanie Jubileuszu, październik – Zacheuszki, 
odnowienie oznakowania miejsc namaszczenia kościoła

Przygotowanie Jubileuszu, październik – medale 
i dyplomy dla najbardziej zasłużonych z ostatnich lat
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Msza dziękczynna godz. 15.00 – uroczystej Eucharystii 
przewodniczył Dziekan z Podgórza, ks. Antoni Bednarz

Kazanie Jubileuszowe wygłosił były proboszcz 
Dziekan z Bronowic ks. Marian Wanat

Oprawę muzyczną liturgii przygotowały połączone Chóry 
Mariański i naszej Parafii

Jubileuszowa procesja z darami, złożono Różaniec 
Procesyjny, uroczystą świecę obchodów oraz dary ofiarne

Ozdnaczeni Medalami za zasługi Arch. Krakowskiej 
PP. Halina i Stanisław Garbień, P. Helena Broniak

Ozdnaczeni Medalami za zasługi Arch. Krakowskiej 
P. Zofia Małajowicz, P. Jan Misiura

Ozdnaczeni Medalami za zasługi Arch. Krakowskiej 
PP. Elżbieta i Wiesław Rymaczyk, PP. Jan i Leokadia Baran

Podziękowanie za lata pracy oraz szczególne zasługi dla 
Parafii dla czcigodnej siostry Iwony Żmudy – Serafitki

Fotoreportaż – JUBILEUSZ 25-lecia konsekracji kościoła na os. Podwawelskim, 7 października 2023
fot: Igor Sowa-Pawłowski
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Jubileuszowy Różaniec na dziedzińcu – godzina 18.00 
uroczyste wyprowadzenie figury Matki Boskiej Fatimskiej

Poświęcenie nowego Krzyża Jubileuszowego przez byłego 
wikarego ks. W. Łukowicza obchodzącego 50-lecie kapłaństwa

Symboliczne postawienie krzyża jako znaku przeżycia 
Jubileuszu i przywiązania do wiary w Jezusa Chrystusa

Jubileuszowy Różaniec na dziedzińcu pod krzyżem, 
oddanie w opiekę Maryi całej wspólnoty parafialnej

Zespół dziecięcy „Prowadź Mnie” z Krzyszkowic 
oprawił muzycznie nabożeństwo i dał mini koncert

Tort jubileuszowy przygotowany dla wszystkich zakończył 
uroczysty dzień świętowania w Parafii

21.09.2023 Uszkodzenie elewacji krzyża na dachu, 
sytuacja, która zmusiła do kolejnych działań remontowych

6.12.2023. Mikołaj na roratach ze św. Franciszkiem, 
dzieci z radością, jak zwykle, przyjęły wyjątkowego Gościa
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5. Rada Parafialna - sprawozdanie

Niewątpliwą wielką radość przyniósł akt wyniesienia 
naszego rodaka Ks. Arcybiskupa Grzegorza Rysia do 
godności Kardynała – przez papieża Franciszka.

Wydarzenie to zbiegło się z przeżywaniem obcho-
dów uroczystości 40-lecia erygowania Parafii i 25-lecia 
konsekracji naszej świątyni, wzniesionej jako wotum 
wdzięczności za uratowanie życia św. Jana Pawła II.

Warto wspomnieć, że pierwsza rada parafialna zo-
stała powołana przez ks. proboszcza Adama Gacka na 
rok przed konsekracją kościoła w 1997 w 37-osobowym 
skladzie, który dla wspomnienia zostaje tu przywołany 
w porządku alfabetycznym:
Jan Baran, Leokadia Baran, Helena Broniak, Władysław 
Brzozowski, Marian Ćwięczek, Franciszek Dawiec, 
Krystyna Dębiec, Jacek Dylowicz, Andrzej Gałkowski, 
Paweł Głaziewicz, Stanisław Grochal, Piotr Jeż, Elżbieta 
Ryl-Hrapkiewicz, Krzysztof Jonas, Kazimierz Jurek, Maria 
Juszkiewicz, Barbara Kania, Bogusław Koperski, Andrzej 
Kozub, Andrzej Łepkowski, Mieczysław Michalec, Mariola 
Niechoda, Maria Niedźwiedź, Zygmunt Niewiadomski, Ewa 
Owsiany, Bolesław Płaszcz, Janina Podgórczyk, Zdzisław 
Rak, Franciszek Ryś, Andrzej Rekliński, Janusz Sabor, 
Leokadia Tachnik, Alicja Suchanek, Adam Szałkowski, 
Barbara Szafraniec, Wanda Wójcik, Leon Zaręba.

Rada w sposób nieprzerwany, chociaż z naturalnych 
przyczyn w zmieniającym się składzie, cały czas działa 
i służy pomocą.

W mijającym jubileuszowym roku 2023 praca rady 
głównie koncentrowała się na zagadnieniach przygotowa-
nia i godnego uczczenia wspomnianych wyżej wydarzeń 
roku jubileuszowego. W trakcie wielu spotkań omawiano 
potrzeby i zakresy działań pozwalających utrzymać tem-
po niezbędnych a dość obszernych prac remontowo-kon-
serwacyjnych kościoła wraz z pozostałymi budynkami 
oraz przedsięwzięć pozwalających godnie uczcić święto-
wanie jubileuszu.
Do ważniejszych zagadnień z tym związanych można 
zaliczyć:
– �odnowienie Tabernakulum i Chrzcielnicy poprzez na-

łożenie powłoki ze złota. Jakimże wzruszającym wy-
darzeniem była spontaniczna zbiórka złotych przed-
miotów ofiarowanych przez wielu parafian. Dary te 
w całości zabezpieczyły wykonanie tego zamierzenia. 
Wszystkim darczyńcom należą się słowa szczerej 
wdzięczności,

– �przygotowanie i zainstalowanie w eksponowanych 
miejscach stosownych banerów nawiązujących do 
uroczystości,

– �wyznaczenie i przygotowanie miejsca dla postawienia 
Krzyża Jubileuszowego,

– �w oparciu o kronikę powstawania parafii i budowy ko-
ścioła przygotowano i wielokrotnie powtarzano wy-
świetlanie filmu z tych wydarzeń,

– �przygotowano i zrealizowano scenariusz uroczystości 
z uwzględnieniem i zaproszeniem do udziału w cele-
bracji wszystkich żyjących i pracujących w poprzed-
nich latach kapłanów w naszej parafii oraz kapłanów 
rodaków i siostry zakonne,

– �zaproszono projektantów i budowniczych kościoła, Dy-
rekcję Szkoły i władze Spółdzielni Mieszkaniowej oraz 
darczyńców i osoby zaprzyjaźnione z naszą parafią,

– �dla uświetnienia uroczystości liturgicznych zaproszo-
no Chór Mariański oraz zespół dziecięcy „Prowadź 
Mnie” z Krzyszkowic,

– �za wyjątkowe zasługi i długoletnią pracę na rzecz 
Parafii siedem osób zostało wyróżnionych Medalami 
św. Jana Pawła II za zasługi dla Archidiecezji Kra-
kowskiej, a 46 osób obdarowano okolicznościowymi 
dyplomami i albumami z kościołami Archidiecezji Kra-
kowskiej.
Celebrację głównej 

uroczystości sprawo-
wał Dziekan Dekana-
tu Podgórskiego Ks. 
Antoni Bednarz wraz 
z Ks. Proboszczem 
i zaproszonymi księż-
mi. Uroczystości litur-
giczne zakończono procesją, ustawieniem Jubileuszo-
wego Krzyża i zbiorowym odmówieniem Różańca przy 
licznym udziale wiernych. Wszyscy uczestnicy zostali 
zaproszeni na skromną agapę z symbolicznym tortem.

Zwieńczeniem uoczystości jubileuszowych była 
dziękczynna pielgrzymka do Fatimy. Przewodnik ducho-
wy Ks. Jarosław Nowak – Proboszcz, wraz z 35 uczest-
nikami, dziękował Patronce naszej Parafii w Jej świę-
tym miejscu objawień za pomoc, opiekę i czuwanie nad 
wszelkimi działaniami.

Wspomnieć należy, że udział w przygotowaniu Uro-
czystości brała obecna 18-osobowa Rada Parafialna pod 
przewodnictwem Ks. Kanonika Jarosława Nowaka.
W składzie Rady pracują:
Jan Baran, Leokadia Baran, Helena Broniak, Marian Broniak, 
Edmund Galos, Agata Jonas, Justyna Kozub, Sebastian 
Knap, Marek Kurnik, Joanna Leonowicz, Jan Misiura, 
Irena Pregler, Elżbieta Rymarczyk, Ks. Piotr Studnicki, 
Włodzimierz Sikora, Michał Tworek, siostra Iwona Żmuda.

Rada gorąco dziękuje wszystkim parafianom tworzą-
cym aktywną atmosferę życia wspólnotowego. Zachę-
ca do jej poszerzenia w wartościach chrześcijańskich, 
zwłaszcza z zachętą dla najmłodszych członków naszej 
wspólnoty.

Ze szczególnym Bóg zapłać zwracamy się do Księdza 
Proboszcza Jarosława Nowaka za kapłańską posługę 
duszpasterską i perfekcyjną organizację całokształtu za-
gadnień obejmujących funkcjonowanie tego dziedzictwa 
naszej Parafii. 

W imieniu Rady Parafialnej 
Przewodniczący Jan Baran 

Rok 2023 w życiu naszej wspólnoty 
parafialnej należy zaliczyć do okresu 

pełnego radosnych i znaczących wydarzeń
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Zespół Charytatywny liczy obecnie 12 osób. Podsta-
wą naszego działania jest ofiarność parafian, a także ich 
otwarte i wrażliwe serca i oczy, za co serdecznie wszyst-
kim dziękujemy. W trakcie ośmiu przeprowadzonych 
w 2023 roku kwest oraz datków uzyskanych ze sprzeda-
ży baranków i paschalików, a także jałmużny wielkopost-
nej udało się pozyskać ponad 47 tysięcy złotych. 

Pozyskane w ten sposób środki pozwoliły na wspar-
cie potrzebujących, w tym kontynuację pomocy stałym 
podopiecznym. Zespół otacza opieką dziewięć osób i ro-
dzin. Przekazywane im comiesięcznie środki finansowe 
(w łącznej wysokości 33.500 złotych) pozwalają na za-
kup lekarstw i żywności oraz regulowanie stałych opłat. 
Zespół jest także w stałym kontakcie ze szkolnym pe-
dagogiem wspierając w dyskretny sposób potrzebujące 
dzieci (między innymi dofinansowując obiady czy wyjaz-
dy na wycieczki szkolne). W 2023 roku zespół przekazał 
pedagog szkolnej kwotę 2000 złotych. 

Czas świąt to czas szczególny kiedy nikt nie powinien 
czuć się samotny i opuszczony. A także szczególny czas 
dzielenia się z innymi. Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
i Wielkiej Nocy, w ramach pomocy stałym 
podopiecznym, obejmując także pamię-
cią i wsparciem osoby samotne miesz-
kające na terenie osiedla zespół przy-
gotował i przekazał łącznie 55 paczek 
żywnościowo–świątecznych (o łącznej 
wartości 6.000 złotych). Ponadto, dla 
osób samotnych oraz członków wspólnot naszej Parafii 
w okresie Bożego Narodzenia, zespól zorganizował spo-

tkanie opłatkowe z czasem na składanie sobie nawzajem 
życzeń, krótkim programem słowno-muzycznym, wspól-
nym kolędowaniem i skromnym poczęstunkiem.

Pomocą w działaniach zespołu charytatywnego są 
nie tylko ofiary składane przez parafian, ale także ich 
wrażliwość i czujność. W każdą środę członkowie ze-
społu dyżurują przy telefonie i w kancelarii parafialnej. 
Informacje na temat potrzebujących można także prze-
kazywać w trakcie comiesięcznych zbiórek w trzecie 
niedziele miesiąca. Dzięki takim zgłoszeniom zespół 
mógł wesprzeć jednorazowymi zapomogami kilka osób 
będących chwilowo w trudnej sytuacji oraz zorganizować 

pomoc (np. w firmie dostarczania obiadów czy porady 
gdzie można szukać pomocy) dla starszych zgłoszonych 
mieszkańców osiedla. Bardzo dziękujemy za każde zgło-
szenie i wrażliwość na potrzeby innych. 

Zespół Charytatywny podobnie jak w roku ubiegłym 
w dalszym ciągu współpracował z koordynatorami akcji 
pomocy walczącym i potrzebującym żołnierzom w Ukra-
inie. Ze środków Polonii Amerykańskiej zakupiono agregat 
prądotwórczy i przekazano na front. Z tych samych środ-

ków zespół wsparł także dzieci – sieroty 
z Ukrainy, przekazując organizatorom ich 
wypoczynku w Polsce kwotę pozwalającą 
na zorganizowanie przejazdu w góry oraz 
finansując dla nich obiad w jadłodajni 
„U Babuni” w drodze powrotnej. 

Równocześnie Zespół, włączając się 
w pomoc potrzebującym na całym świecie, zorganizował 
zbiórki na rzecz ofiar trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii oraz 
dzieci – ofiar wojny w Syrii. 

Jako członkowie Zespołu Charytatywnego włącza-
my się także w życie religijne Parafii. Braliśmy czynny 
udział w organizacji Dnia Chorego (rozpoczynającego 
rekolekcje wielkopostne), pomagając także w dotarciu 
do kościoła osobom starszym. Ponadto przygotowaliśmy 
rozważania Drogi Krzyżowej i Różańca, prowadząc te na-
bożeństwa, a także adorację w Ciemnicy w Wielki Czwar-
tek. Zespół dba również o swój własny rozwój duchowy 
przede wszystkim przez indywidualną modlitwę własną 
i adorację Najświętszego Sakramentu. W 2023 roku by-
liśmy także w Wadowicach nawiedzając miejsca związa-
ne ze świętym Janem Pawłem II orędownikiem Bożego 
Miłosierdzia.

Dziękując za wspomniane wcześniej różnorakie 
wsparcie Zespołu i jego prac przez parafian, 

prosimy o modlitwę w intencji naszych działań, 
a chętnych zapraszamy do współpracy.

Bóg zapłać.
Zapewniamy także o naszej modlitwie.

W imieniu Zespołu Charytatywnego 
Przewodnicząca Agata Jonas

W każdą środę 
członkowie zespołu 

dyżurują przy telefonie 
i w kancelarii parafialnej.

6. Zespół Charytatywny - sprawozdanie
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wewnętrznym). Wykonano studzienki do awaryjnego od-
prowadzenia wód z systemu osuszającego.

Ukształtowano na nowo spadki terenu, uzyskując 
spadek od budynku do wykonanego rowu retencyjnego 
wzdłuż skarp otaczających teren wokół kaplicy oraz wy-
konano odprowadzenie wód z rur spustowych korytkami 
do tego rowu.

Od czasu wykonania prac nie zaobserwowano wody 
w krypcie – prace przyniosły pożądany skutek.

Nadto wykonano prace naprawcze w partiach dacho-
wych: wykonano impregnację więźby dachowej w partiach 
dostępnych dla wykonawcy, miejscowe naprawy pokrycia 

dachowego i obróbek blacharskich da-
chu, naprawy rynien i rur spustowych 
oraz instalację odgromową. 

W przyszłych latach planowane jest 
kontynuowanie prac. Prace wykonane 
dotychczas były dotowane przez Naro-
dowy Fundusz Rewaloryzacji Zabytków 
Krakowa oraz Gminę Miejską Kraków.

NFRZK będzie partycypował 
w kosztach renowacji kościółka przez 
najbliższe 2 lata

W październiku parafia wystąpiła 
również do Urzędu Miasta Krakowa 
z wnioskiem o dotację na prace plano-
wane na kolejny rok.

Członek Rady Parafialnej
odpowiedzialny za koordynacją prac 

Joanna Leonowicz

Po wykonaniu projektu renowacji 
kościółka świętego Bartłomieja 

przyszedł czas na przejście 
do prac budowlanych.

Parafia uzyskała dotacje ze środków publicznych 
i w sierpniu tego roku rozpoczęto pierwszy etap prac 

związanych z renowacją kościółka. Najważniejszym pro-
blemem była woda przenikająca do wnętrza krypty i nisz-
cząca mury. Tegoroczne prace koncentrowały się na roz-
wiązaniu tego problemu.

Odsłonięto istniejący system osuszający wokół naj-
starszej części kościoła i wykonano jego sprawdzenie. 
W toku wykonywania prac okazało się, że kruchta oraz 
zakrystia mają bardzo płytkie fundamenty i zachodzi ko-
nieczność ich podbicia. Wykonano podbicie fundamen-
tów oraz uzupełniono system osuszający wokół całego 
budynku (z wentylacją nawiewno-wywiewną i drenażem 

7. Renowacja kościółka św. Bartłomieja

Najważniejszym problemem 
była woda przenikająca do wnętrza krypty
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DOMOWY KOŚCIÓŁ
Domowy Kościół Ruchu Światło

-Życie pomaga małżonkom sakra-
mentalnym czerpać z łaski i mocy 
sakramentu małżeństwa, uczy jak 
żyć tym sakramentem i celebro-
wać go przez całe życie. Łączy on 
w sobie charyzmaty Ruchu Światło
-Życie i międzynarodowego ruchu małżeństw katolickich 
Equipes Notre-Dame, od którego przejął ideał ducho-
wości małżeńskiej, czyli dążenia ku Bogu w jedności ze 
współmałżonkiem. Duchowość małżeńska proponowana 
w ramach Domowego Kościoła jest realizowana poprzez 
przyjęcie elementów formacyjnych nazywanych zobowią-
zaniami – darami. Są to codzienna modlitwa osobista 
połączona z lekturą Pisma Świętego, regularne spotkanie 
ze słowem Bożym, codzienna modlitwa małżeńska jako 
wspólne stawanie przed Panem, codzienna modlitwa ro-
dziny, jako wspólnoty zanurzonej w Bogu, comiesięczny 
dialog małżeński i wynikająca z niego reguła życia (sys-
tematyczna praca nad sobą), uczestnictwo przynajmniej 
raz w roku w rekolekcjach formacyjnych. Nie są one celem 
samym w sobie, ale środkiem do celu. Ich realizowanie 
odbywa się w małżeństwie poprzez codzienny wspólny 
wysiłek małżonków, podejmujących i realizujących po-
szczególne zobowiązania oraz poprzez wzajemną pomoc 
małżeństw w kręgu w dążeniu do Chrystusa (idea małej 
grupy jako środowiska koniecznego do wzrostu wiary).

W naszej parafii trwa formowanie się 
pierwszej grupy małżeństw tzw. Kręgu.

Małżeństwa, które chciałby dołączyć prosimy 
o kontakt z Ks. Wikariuszem: piotrstudnicki@gmail.com

OAZA DZIECI BOŻYCH
Oaza Dzieci Bożych dzia-

ła w Parafii od października 
2023 r. Należy do niej sześć 
dziewczynek: Karolina, Basia, 
Hania, Weronika, Ala, Zuzia; 
dwie animatorki muzyczne: 
Laura, Marlena oraz animator-
ka Patrycja.

Na spotkaniach dzieci poznają Pana Boga poprzez 
czytanie Pisma Świętego. Zagłębiając się w wybrane frag-
menty zastanawiamy się co ono oznacza dla naszego ży-
cia, jak je przełożyć na nasze działania w domu, w szkole 
i w rodzinie. Również poprzez Szkołę Liturgii poznajemy 
obrzędy Mszy Świętej i ich znaczenie. Poza tym w myśl 
zasady ,,kto śpiewa, ten dwa razy się modli” Oaza Dzieci 
Bożych pełni także rolę scholii, która ubogaca niedzielną 
Mszę Świętą dla dzieci o godz. 10:30.

Oaza Dzieci Bożych to również wspólne spędzanie 
czasu we wspólnocie. Planujemy dłuższe i krótsze wy-
cieczki np. w ferie zimowe. Wspólnie świętujemy urodziny 
każdej z uczestniczek, jak również inne ważne wydarzenia.

Kontakt do Animatorki: patrycjajonas@interia.pl

8. Parafialne Centrum Aktywności
Centrum powstało jako pomysł na zaktywizowanie 

parafian, mieszkańców i gości na różnych płaszczyznach, 
zarówno duchowych jak i fizycznych, dając szansę na 
szeroki rozwój i możliwość aktywnego spędzania czasu.

W jego ramach, funkcjonują następujące aktywności:
1. Parafialne Grupy Duszpasterskie
2. Parafialny Klub Turystyczno-Sportowy
3. Spotkania Harcerek ZHR
4. Zajęcia Fundacji „Jest Nadzieja” UA
5. Projekty Stowarzyszenia Światło-Kultury
6. Warsztaty ikonograficzne.

Centrum dysponuje: 2 salami spotkań z aneksami ku-
chennymi (większą na 30 osób i mniejszą na 20 osób), 
salą rekreacyjną z bilardem, stołem ping-pongowym oraz 
zestawem gier planszowych a także kameralną aulą kon-
ferencyjno-widowiskową ze sceną teatralno-kinową, mo-
gącą pomieścić do 150 osób z zapleczem kuchennym 
z wyposażeniem do przygotowania posiłków i wydawa-
nia cateringu.

PARAFIALNE GRUPY DUSZPASTERSKIE
Oaza Dzieci Bożych – Schola
	 spotkania: piątek 16.00, niedziela 9.30
	 opiekun: Animatorka Patrycja Jonas
Służba Liturgiczna Ołtarza
	 spotkania: sobota 10.00
	 opiekun: Ks. Wikariusz
Grupa Biblijna dla dorosłych
	 spotkania: poniedziałek 19.15 (po mszy)
	 opiekun: Ks. Proboszcz
Domowy kościół
	 spotkania: trzeci czwartek miesiąca, 19.00
	 opiekun: Ks. Wikariusz
Chór Parafialny
	 spotkania: środa 19.15
	 opiekun: Organista
Zespół Charytatywny
	 spotkania: pon. po trzeciej niedzieli m-ca, 16.00
	 opiekun: Ks. Proboszcz
Róże Różańcowe
spotkania: 1-sza sobota po mszy o 7.00
opiekun: Ks. Proboszcz

Nowi ministranci z rodzicami

26.11.2023 Uroczystość Chrystusa Króla, przyjęcie do 
posługi dwóch nowych ministrantów: Antka i Janka
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PARAFIALNY KLUB TURYSTYCZNO-SPORTOWY
Klub działa wg 

maksymy: „w zdro-
wym ciele, zdrowy 
duch”. Członkowie 
klubu w sposób 
aktywny, sportowo 
spędzają wspólnie 
czas wtorkowych 
wieczorów organi
zując rozgrywki: pin-ponga, bilardu, szachów oraz wyjazdy 
na basen do Skawiny. W ramach klubu przewidziane są 
następujące sekcje: sporty zimowe, turystyka rowerowa, że-
glarstwo i sporty wodne.

Zapraszamy w wyznaczone wtorki od 19.00
Kontakt: proboszcz@podwawelskie.pl

WARSZTATY IKONOGRAFICZNE
Kursy pisania ikon dla początkujących i zaawansowa-

nych prowadzi Anna Crisanti.
Kontakt: tel. 603038044, mail: annacrisanti@gmail.com

CHÓR PARAFIALNY
To grupa, która działa przy Parafii już od 2016 roku. 

Głównym celem chóru jest uwielbienie Boga śpiewem 
i troska o bogactwo liturgii. Śpiew w chórze pozwala po-
czuć się częścią wspólnoty, przełamać swoje bariery oraz 
otworzyć się na piękno muzyki.

Chór można usłyszeć w czasie ważnych uroczystości 
oraz innych nabożeństw.

Grupa jest otwarta na nowych członków przez cały se-
zon, który trwa od września do czerwca. Od kandydatów 
nie jest wymagane wykształcenie kierunkowe lecz słuch 
muzyczny, chęć do pracy oraz systematyczny udział w co-
tygodniowych próbach.

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy.

Fundacja JEST NADZIEJA
W tym roku bardzo chcielibyśmy podziękować panu 

Bogu za wszystko co udało nam się zrobić. Próbowaliśmy 
prowadzić kawiarenkę parafialną, która działała po nie-
dzielnych mszach świętych, żeby nasze drodze parafianie 
mogli wypić kawę ze słodycze i porozmawiać między sobą. 
Na początku lata prowadziliśmy show talentów na którą 
było blisko 200 osób oglądali Występy różnego rodzaju od 
dzieci i dorośli. Na wakacje mieliśmy zajęcia artystyczne 
i plastyczne dla dzieci i z tamtego początku zebraliśmy 
zespół taneczny 
i chór, który już 
brał udział w róż-
nych konkursach 
i  występach.

Nasza trady-
cja śniadań ada-
ptacyjnych we 
czwartek, ciągłe 
działa dla nowych 
i tych, kto co raz dołącza do naszej Wspólnoty. Teatral-
na działania też rosną i wystawiliśmy kilka nowych spek-
takli. Zakończył się eksperymentalny kurs grafiki i pięć 
kobiet zdobyło nowy zawód.

A także zaczęliśmy się zbierać, żeby robić na drutach 
skarpetki i inne rzeczy dla wojska, które broni Ukrainy. 
Mamy 25 kobiet, które nieustannie robią na drutach 
i wysyłają rzeczy na linię frontu.

Dziękujemy za Wszystko Proboszczu księdzu Jarosła-
wowi Nowakowi i całej Parafii, które ciągle nas wspiera-
ją we wszystkich naszych działaniach.

FUNDACJA JEST NADZIEJA 
ul. Komandosów 18, 30-334 Kraków, POLSKA

tel. +48 571288656 
email: hopegroups.krakow@gmail.com 
REGON: 525300649, NIP: 6762643113

Stowarzyszenie ŚWIATŁO KULTURY

Stowarzyszenie Światło Kultury od 2020 r. tworzy róż-
nego rodzaju przedsięwzięcia i projekty we współpracy 
z Parafią MB Fatimskiej na osiedlu Podwawelskim. 

Realizowaliśmy m. in. projekt „Aktywni–Spełnie-
ni–Niewykluczeni”, w ramach rządowego programu do
tacyjnego dla organizacji sektora pozarządowego z Mi-
nisterstwa Rodziny i Polityki Społecznej, programu na 
rzecz Osób Starszych „Aktywni+”. Działanie miało na celu 
pobudzenie seniorów do aktywnego spędzania czasu 
w obszarze kulturowym, sportowym, plastycznym i tech
nologicznym. Zadbaliśmy o pogłębienie wiedzy i rozwój 
zainteresowań poprzez zajęcia fizyczne, manualne i umy-
słowe oraz poprawę jakości życia seniorów poprzez inte-
grację senioralną i międzypokoleniową.

Wyjątkową inicjatywą Stowarzyszenia stało się Pod-
wawelskie Kolędowanie, które trwale wpisało się w ka-
lendarium wydarzeń parafialnych, zgromadziło wielu mło-
dych, krakowskich artystów nie tylko z Parafii, ale także 

poza jej granicami, pozwoliło także aktywnie zaangażo-
wać naszych gości z Ukrainy. 

W 2024 r. zapraszamy Państwa 13 stycznia na wspól-
ne, kolejne już Podwawelskie Kolędowanie które, jak 
w poprzednich latach, wspiera Spółdzielnia Mieszkanio-
wa „Podwawelska”, za co serdecznie dziękujemy.

Nowy rok to także zapowiedź kolejnych projektów, któ-
re przyczynią się do zebrania i odtworzenia tożsamości 
oraz historii lokalnej Osiedla Podwawelskiego. W pierw-
szym kwartale roku została zaplanowana współpraca 
z Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń 
Uniwersytetu KEN w Krakowie, dzięki której rozpocznie-
my cykl nagrań audiowizualnych ze świadkami historii 
z Osiedla Podwawelskiego, którzy pamiętają rozwój osie-
dla oraz Parafii. Na podstawie zgromadzonych materiałów 
stworzone zostanie archiwum społeczne. Zapraszamy do 
zaangażowania się w ten projekt, który pozwoli zgroma-
dzić dokumentację aktową, fotograficzną oraz materiały 
audiowizualne i stanie się podwaliną do zbudowania ar-
chiwum społecznego Osiedla Podwawelskiego.
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Coimbra – miasto królów i śmierci siostry Łucji, nasza 
grupa na dziedzińcu uniwersytetu

Muzeum Fatimskie – korona figury Matki Bożej Fatimskiej, 
z kulą jako wotum wdzięczności za uratowanie życia JPII

Fatima – wieczorna procesja różańcowa, przedstawiciele 
naszej grupy zostali dopuszczeni do niesienia Figury MB

Nazare – kościół na klifie, jedyny dzień słońca, któy został 
nam podarowany

9. Jubileuszowa Pielgrzymka do Fatimy
Drogi Czytelniku – największą łaskę jaką dał nam Bóg 

z przeżywania Jubileuszu była dziękczynna pielgrzymka 
do Fatimy.

Z wielkim rozmodleniem i rozrzewnieniem przeży-
waliśmy codzienną Eucharystię w takich miejscach jak 
sanktuarium Bom Jesus do Monte w Bradze, w Santiago 
de Compostela u św. Jakuba, w Katedrze w Coimbrze, 
gdzie siostra Łucja spędziła ostatnie lata życia, w Fatimie 
– Bazylice Różańcowej, Bazylice Trójcy Przenajświętszej, 
w Kaplicy Anioła Pokoju oraz w Kaplicy Objawień.

W Kaplicy Objawień u Fatimskiej Pani wieczorami mo-
dliliśmy się Różańcem i w procesji światła, z wdzięczno-
ścią za patronowanie naszej Parafii, za godny przebieg 
Jubileuszu, za Kapłanów, nasze rodziny i nas samych. 
Szczególnym darem i wyjątkowym przeżyciem była modli-
twa drugiej dziesiątki – Biczowanie Pana Jezusa – prowa-
dzona przez małżeństwo naszej Parafii, transmitowana na 
cały świat, oraz niesienie Figury Matki Boskiej Fatimskiej 
w procesji światła przez mężczyzn z naszej grupy.

Trwały ślad jednak w naszych sercach i duszach po-
zostawiła Droga Krzyżowa rozważana pod duchowym 
przewodnictwem Księdza Jarosława Nowaka – naszego 
Proboszcza. Odprawiliśmy idąc od stacji do stacji w stru-
gach deszczu śladami Pastuszków św. Hiacynty i św. 
Franciszka oraz s. Łucji w ich rodzinnej wiosce Aljustrel 
w dolinie Cova de Ira w miejscach objawień i rozmów 
Anioła Pokoju z Dziećmi. Ze wzruszeniem słuchaliśmy 
wspomnień o największym Darze jakim Anioł Pokoju 
obdarował Dzieci tj. Ciałem i Krwią Pana Jezusa. W cza-
sie tej słoty Pan Bóg sprawił, że dwukrotnie zaświeciło 
słońce, tak abyśmy mogli jeszcze głębiej wczuć się w ta-
jemnicę Objawień z 1917 r. z obrazem „tańczącego” nad 
Dziećmi i zgromadzonymi Słońcem.

W Nazare położonym nad oceanem ukłoniliśmy się 
maleńkiej figurce Matki Boskiej Karmiącej. W Batalha 
zwiedzaliśmy dominikańskie opactwo Santa Maria da 
Vitoria. Lizbonę skąpaną w strugach deszczu, zwiedzali-
śmy zza szyb autokaru. W Cabo de Roca znaleźliśmy się 
na najdalej wysuniętym na zachód punkcie Europy, z któ-
rego podziwialiśmy bezkresny ocean.

W Santarem, miastem związanym ze św. Ireną, modli-
liśmy się w świątyni poświęconej Cudowi Eucharystycz-
nemu z 1247 r.

Ogólny aplauz turystów z całego świata, w tym Ja-
pończyków, wzbudził nasz śpiew w zamku i klasztorze 
templariuszy z XII wieku w Tomar.

Pieśni Bogurodzica i Uwielbiajcie Pana oraz słowa 
„On osuszy Twoje łzy, On ratunkiem będzie Ci 

tu do Jego stóp padnie wróg,
bo On Bóg Niezwyciężony”

oddają atmosferę naszej Pielgrzymki.

Parafianka – pielgrzym do Fatimy,
Helena Broniak
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10. Sprawozdanie finansowe

11. Plany Parafii na 2024 rok

	 WPŁYWY – kasa parafialna		 2022	 2023
Składki INWESTYCYJNE (I-a niedziela miesiąca)	 107 957 zł	 116 764,00 zł
Składki NIEDZIELNE		  113 456 zł	 282 835,00 zł
Składki ELEKTRONICZNE (terminal w kościele)	 22 471 zł	 22 683,63 zł
Fundusz REMONTOWY (koperty) wpłaty imienne	 20 270 zł	 20 280,00 zł
Fundusz REMONTOWY (przelewy) wpłaty imienne	 15 745 zł	 33 710,00 zł
Wynajmy POMIESZCZEŃ w Parafii		  84 000 zł	 84 450,00 zł
Wpłaty CELOWE (fundusz JUBILEUSZOWY + inne)	 109 350 zł	 84 467,00 zł

	 Łącznie	 473 249 zł	 645 190 zł

	 WYDATKI – koszty parafialne	 2022	 2023
MEDIA: ogrzewanie, prąd, gaz, woda, śmieci	 78 254 zł	 160 696,83 zł
MEDIA usługi: Orange, Solid		  4 680,97 zł	 6 104,13 zł
KURIA opłaty: Kuria, ubezpieczenie, UPJPII, Seminar.	 11 403,00 zł	 12 064,00 Zł
Utrzymanie tech. budynków: przeglądy i naprawy	 10 215,00 zł	 25 487,00 zł
Utrzymanie urządzeń + e-taca: eksploatacja, serwis	 15 168,00 zł	 18 603,48 zł
Koszty i wydatki pracownicze + ZUS		  139 065,40 zł	 170 675,04 zł
Koszty prac i doposażenia salek parafialnych: Aula	 11 056,40 zł	 30 150,88 zł
Koszty zobowiązań finansowych (spłata zadłużenia)	 20 000, 00 zł	 155 000,00 zł

	 Łącznie	 289 843 zł	 578 781 zł

	 WYDATKI – koszty kościelne	 2022	 2023
Hostie, komunikanty, wino, olej do świec	 1 393,00 zł	 2 093,00 zł
Kwiaty, elementy wystroju, dekoracje		  6 950,00 zł	 6 475,00 zł
Świece, podgrzewacze modlitewne		  3 443,00 zł	 3 744,00 zł
Materiały gospodarcze + chemia		  507,00 zł	 634,00 zł
Stroje liturgiczne (zakupy, naprawy)		  801,00 zł	 4 428,00 zł
Wyposażenie prezbiterium: dywany		  863,00 zł	 2 517,00 zł
Naprawy w kościele: organy, żarówki, instalacje	 4 500,00 zł	 4 000,00 zł

	 Łącznie	 18 457 zł	 23 891 zł

	 RENOWACJA kościółka św. Bartłomieja	 Dotacje	 Wydatki
Dotacje 2023 na renowacje (SKOZK i UMK)	 586 207,54 zł
Prace budowlane - faktury			   597 207,54 zł
Koszty wkładu własnego i obsługi projektu		  29 305,55 zł

	 Łącznie	 586 208 zł	 626 513 zł

Po intensywnym roku 2023 wydawałoby się, że nale-
żałoby odpocząć. Jednak rzeczywistość wymaga od nas 
podjęcia następujących działań w 2024 roku:
1. �Remont krzyża na kościele oraz uszkodzonej elewacji 

wewnętrznej i dachu kościoła.
2. �Remont trzech pochylni, które są głównymi drogami 

komunikacji do kościoła.
3. �Modernizacja oświetlenia wewnątrz kościoła, realiza-

cja planowanej od kilku lat inwestycji.
4. �Wymiana bram wjazdowych i remont ogrodzenia ko-

ścielnego.

5. �Renowacja kościółka Bartłomieja, kontynuacja w cią-
gu dwóch kolejnych lat trzyletniego procesu konser-
watorskiego

5. �Prymicje Kardynalskie w Parafii, zaproszenie nasze-
go rodaka Ks. Abp. Grzegorza Rysia na uroczystości.

6. �Parafialny Piknik Życzliwości, zorganizowanie plene-
rowego spotkania w ramach obchodów odpustu.
Mamy nadzieję, że dzięki pomocy i życzliwości parafian, 

uda nam się, dokonać rzeczy prawie niemożliwych wg zasady:
Razem możemy więcej!	 Ks. Proboszcz
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Hi5 Dental
klinika dentystyczna dla dzieci

Wynajem Auli i sal pod kościołem

Parafia, w ramach Parafialnego Centrum Aktywności, 
dysponuje w dolnej części kościoła salami, które dzięki 
wyposażeniu, mogą stać się miejscami organizowania 
różnego rodzaju spotkań rodzinnych, towarzyskich i oka-
zjonalnych jak również mniejszych i większych konferencji.

Do dyspozycji, z możliwością odpłatnego wynajmu, 
pozostają następujące sale:

Sala nr 1 – ok. 35 m2

	 z aneksem kuchennym (do 30 osób)
Sala nr 2 – ok. 30 m2

	 z aneksem kuchennym (do 20 osób)
Sala nr 3 – ok. 30 m2

	 �rekreacyjna z bilardem i stołem ping-pongowym 
oraz aneksem kuchennym (do 15 osób)

Aula św. Kingi – ok. 150 m2

	 �sala konferencyjno-widowiskowa z zapleczem 
teatralnym, sceną oraz funkcją multimedialną, 
mogąca pomieścić do 150 osób;

	 �kuchnia do Auli z wyposażeniem pozwalającym 
przygotować lub wydać catering.

Zapraszamy do skorzystania z sal naszego obiektu. 
Dla parafian zasady preferencyjne. Całość dochodu prze-
znaczona jest cele kultu religijnego.

Kontakt: proboszcz@podwawelskie.pl

Drodzy Rodzice i Parafianie!
Z ogromną radością przedstawiamy Wam 

“Hi5 Dental”, wyjątkowy gabinet stomatologiczny dedy-
kowany najmłodszym pacjentom.

Nasza placówka została stworzona z myślą o malu-
chach, dlatego już od wejścia w gabinecie panuje przyja-
zna i serdeczna atmosfera. Kolorowe wnętrze, uśmiech-
nięty personel oraz wyjątkowe aranżacje sprawiają, że 

wizyta u dentysty 
staje się pozytywnym 
przeżyciem. Nasi do-
świadczeni stomato-
lodzy dziecięcy, nie 
tylko posiadają wyso-
ką wiedzę medyczną, 
ale również zdolność 
nawiązywania kontak-

tu z maluchami. Zależy nam nie tylko na leczeniu, ale 
także na edukacji i przekazywaniu dzieciom pozytywnych 
nawyków związanych z higieną jamy ustnej.

W naszym gabinecie stosujemy najnowsze technolo-
gie i metody leczenia dostosowane do potrzeb najmłod-
szych pacjentów. Dzięki temu możemy zapewnić skutecz-
ną i komfortową opiekę, minimalizując stres związany 
z wizytą u dentysty.

Organizujemy cykliczne warsztaty i spotkania edu-
kacyjne, podczas których dzieci mogą dowiedzieć się 
więcej na temat zdrowia jamy ustnej w sposób zabawny 
i przystępny. Naszym celem jest rozwijanie świadomo-
ści zdrowotnej już od najmłodszych lat.

Czekanie na wizytę u nas jest przyjemne! Nasza po-
czekalnia zapewnia atrakcje dla dzieci, w tym miejsce do 
zabaw, planszówki oraz ciekawe książki, aby maluchy 
mogły się bawić i relaksować przed wizytą.

Zapraszamy do miejsca, 
gdzie każdy uśmiech liczy się najbardziej.

Z pozdrowieniami, 
Zespół Centrum Stomatologii Dziecięcej „Hi5 Dental”.

stomatologiadzieciecakrakow.pl

Sponsorzy i instytucje wspierające
Szczególne podziękowania dla naszych darczyńców:

Firma NOWATECH, Wadowice
Podwawelska Spółdzielnia Mieszkaniowa

Firma IGLOTECH, Kraków

Parafia Matki Boskiej Fatimskiej w Krakowie, ul. Komandosów 18, nr konta: 33 1240 4432 1111 0010 3214 7310 • www.podwawelskie.pl


